
f
t

*

p,'slední v,,,lná hrouada žrp:o d&}a za pravdu oněm bratřim

a sestrám- tcteř1 §y,lij volní/ čas věnují solcolské věeí., která za

hranioemí naši d,;lnoviny zaloijené jodnoty soko]_shé sdružuje

y jedere org;lnisační ceJ-ek" Zůsta]-o vedení Župy tak jak byla

zalo:-lena a tj_m ,baké poměr jeůnot k svlfm starýu., obětarr,ým ochra*

nitelkám, *qe zatín nezmčni]. "

Vzni}c]_a ceiá řad,a nových jednot v místech, kde nutno

zasáhnouti prostředky sokolské svéponoci, která neůá zajít3.

jednotán v prostť"edí, kde sokolské citění a věrnost le věci so*

kolská §amo nestaěi k udrŽení s potiřemi za]_c,,Ženéh* hnízůa so-

ko].íhoř a přece rnusirn říci, Že Škoňa kaŽdé duŠe sokol&é, která

nemajia cíte svého myšlení, ztrátr §e v rnořť cl;zim. ku škodě

rrašeho národa a věci nároůni, so}colské., Bude tedy samozřejmr:u

po,.rinncstí vŠeeh nových jed"not, e"sy vyvinuly takovou člnnnst

tě]_oo.rtčnou, vzůěiavac1, přednáškcycr-'i, at]T v-ýsJ-eůek téŤr; čin*

nosŤ;i" jevící se ,y ja}costi vŠeho pcČí_rrání, ninrrŽstgím ě.lenstva,

ócro§tli í ža.utvi., byl t"akový, aby těŠiti se mohl3.n ved}e dotr]=e_

du župniho i záštr-ty cchraniteJšy, kterou jiln poroůŽeme vyhteaati
mezi nsšir,ri oluěta.rým1 župaml česrcau.i a mo:ťeyskýrrri; župy sXo*

rl&nské nají sarly zapotřebí_ ochrarr,y Soko]-s'iŤřa. p::oio ani netrat:*

ťárne si zaki-opatí c niu ačkoliv mnoho jeůrrot zahraniěnittr sdru*

žuje ve swýoh eelcicir veiký počet na.Šlch hratři §"Loválců-

Žopg ocbranite3_ky ]_etos uJa.}y se svó zás].uŽné prácn,. poxráhal,_v

peněuí.* návštěvamJ_, poslánim knihu podporou práz&nirrové péče

o ůéti svýeh gvěřene.k a jen nedostmteěně vyvlnutý písenrný styk

jeťlnc,-h zp-&soi:ll,, Že nebyT_r ,,iřj_něno Ťa, ů j §amy l,c]:ranitelky

by bývaly uňin_LJ_y, hdy,cy r, všenr e.o jeňncl;3, b,y sl přá.l_y, io §e

u nlcir. ůě je , byJ_o býv,ato rrčas .eůě_l,e:ro; jest teůy povi_nn,istí

i

]

l

,$

ů

Zprá13 *g§.n§ ind,ře Eg_Jo§ _3eF9 *

*



ó

zvoiený§b ólncvni}n'l, aby včas podáva_Lt zprávu o činn:stj. j*d*

rrot, aby v kažňé scbůai správního výboru by1* Ť,a Žáó.átto tťl zŤc*

}enýeh činovnilai, a tím obapoln;fu st:gkem vyvinul se bratrský pc-

něr se župor:. o§t}ranite}ktlu a jejím menŠinov-ým ůůvěrníkem, kte-

rý uětní, daiší. návErhy ve své Žtlpě* Pc přehlpůrr některých župo

nrě]_y by všechny župy sc}colské aspoň jednou za rok uělniti sle.v*

nost, cvlčenl neb předrrášku na podporu menŠinové Člrurlsti so*

}toJ.ské* z jej j.e}rŽ rýs3.eůku aspoá ěástkon panatoyáBo t,y mě}o

býtl i na naš* zahranlění jednoty"

. Tatqý sJezů ].9a4 vys).ovl} §e pro tutn d^,ibrovolnouŤ

ukázněnou ponporu ohroŽenýc}r jednot a protů jest 1 sanozřejný

výs}eůek tchoto u§ne§ení, vaájenná ochrana, naŠich Jednct, i

aahraniěn!.ch, jeJichž dů]_ežltnst, rrikůo nernů.že popřítl" Icňská

výrtava zahraničnir která přt jarni hospodářské výstavě by}a

uskuteěněna, ukáza}a i při tom neŮp]"ném :bsazo§i naŠlc}r jednot

přeňetníry návštěvníkům a ť,ad sckolskýclr, Že Sciroletvo zahranlě*

ní nespí* óiní s€ a zaujlmá mezi rraŠim1 zahraničnimi spolky

před,ní mlsta, právě svl;u obětavost1 a snysle,m pro ee]_ek a dů *

stojné vystuBování přeď tváří ciziny." Jednnty naše nezůstaiy

pozad,u anl na všeobecn§u výevu ČOS" a poelcytty poůpoíir na ee}-

korrou nezaměstnanost §okolstva, které evědói o vzáeném duchu

Bospo}ltasti 1 taal kde mcŽnost přebyt}cŮ jest ta. neJmenši"

A by].a to právě nejehudií jednota v },fijrsii, která prvni přispě*

cha}a s darem postlŽen:ím" Fo Móreu poslaiy přispěvky i Dráž*

čariy, I,ondýno Gorna Qrecbovi ea a Curych, lE nimŽ přibyly pak

sbírky správni rady pi-rrovaru v Pard.lbicich, zásluhou br" Vln*

tera /UY=r" vzůě}avatele naŠi Župy a t,ratři na }ronsulátu v Kiu*

,



ž1, kterým všen platí náŠ allk" Nezaněstnan@É jest mnoho,

zvláště v Něnecku, kde Jedncta v Berlíně zvláště D ně pečuje

a tak oznámi}! jsmo ČOS-m aby pamatova].a na uťlě}ení podpor ve

ťši 8íJ Kě následujíclem jednctám ; DráŽÓany, Št" Iíred,ecu nťdrs,

Hanburk, Beriín, Zd,;lbunow, Mrrlchov a Llpskn. Dtd,atečně ozná-

nili jsme ještě podporu pro Žltayu, Kwasilow a Naůlac; nelť,i-

ztilyé poněr,y oasta3_y v Kaniláě ve \{innipe6u, kd.e ůl§ }rláŠení jest

skoro polovina č]enstva bez práoe.

Ozná^ueno bylo ted.y Úhrnem k podpoře. 54 bratři a 4 sestry,

neb].etlě k Žltavě a flinlpegu, Očekáváme pevně , Že ČOS, bude d^obť,e

zkorrmti stav t§chto jednot a pomrlŽe"

Jako jiná léta zaslall jme vŠem Župám ochranitelkán

žádost c zprávu, co rykonaly pro svoje chráněnky a d]_e ně}coii-

ka sděIeni mrlžerre souditl " Že - aŽ na Jednu * všechny kon*3,y,

eo za daných poměni vykonati se dalo" DěkuJene jln za bratrs*

kou ponoe a prosíme, aby i nadá}e nárri by}y nápomocny,,

Celá naŠe §naha směřuje k timu, eby uclrŽena by].a každá,

sókolstvi oód,aná CuŠg naŠeho rrárcda v nisteeh elzlny, kgm za-

váL je osud a kde překonav§a Ótrapy světové vátky, zů*stávají

věrnfui §yny a tl,cerami našeho nár,rda a od.d,aným1 činlte]"1 nryŠlérr-

}cy sokolslcé.

očekávám, ile letoŠní přeťisletový rok ve znamení vapomi-

nek na s]"avné člny našlch zalc]-adatelŮ, bud.e rzpruhou neJen naĚlm

Jed,notám, ale i jejich věrným oohranitelkám, které návtěvou nebo

v.,íznamnSp zásahem ve prospěeh ,svýoh svěřenek uetí památku jejich-

Mezi ji1ýni rrrožnostmi Jsou to i Župní slety, }cam moŽno pozvati *a*

bran, J<ilnoty, ahy ve viagtni domovině nabraly si] k da}ší t,rár:i
,,, clziné 

" nc" ,, }f-_^ a j .., *..9 l ! . vrlrJ rr..LrK 
"zupni ]nens}ná,r

:,,

!

l,


